PREFEITURA DE

* VALINHOS
OF. Nº 804/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 01 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 868/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativonº 6902/2021-PMV

ExcelentissimoSenhor Presidente,

            “Com nossos. cordiais cumprimentos,

Requerimento em. epigrafe, seguem anexadas, as informé

pelas áreas competentes da Municipalidade,solicitando.
autora da propositura. : o

em.resposta ao

os disponibilizadas

encaminhadas à

É

“Sem. mais para o méinento;registramos 3 elevada

estima e consideração,

no Atênciosamente,

Anexo: 01 folha.

Ão

ExcelentíssimoSenhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

REF. CI Nº 1012/2021 - DTL/SAJI- REQ. Nº 868/2021

AO DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO/ SAJI

Em reposta ao requerimento nº 868/2021, tenho a informar:

1. Sim, a administração tem conhecimento sobre a situação do
caiçamento. Os danos verificados são por conta das raízes das

árvores presentes no local.

(Com relação à sinalização, prejudicado).
2. Para a recuperaçãodo local, deverão ser avaliadas as condições para

remoção dos indivíduos arbóreos, sobre os quais ainda não há

parecer. Caso a remoção seja autorizada, o reparo das calçadas

poderá ser brevemente programado.
3. Após a definição pela remoção ou manutenção dos indivíduos

arbóreos, a manutenção do calçamento será incluída na

programação.

SOSP, em 25 de maio de 2021.

   CREA 5061938341
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br